
 

 

SMLOUVA O DÍLO č.: 89/B/17 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

1. Objednatelem 

Z o o l o g i c k á  a  b o t a n i c k á  z a h r a d a  m ě s t a  P l z n ě ,  příspěvková   organizace 

IČ: 00377015 DIČ: CZ00377015 

se sídlem: v Plzni, Pod Vinicemi 9, PSČ 301 00 

jednající: Ing. Jiřím Trávníčkem, ředitelem 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr,  vložka 33 

bankovní spojení:  

číslo účtu: 

 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Zhotovitelem 

PALIS Plzeň, spol. s r.o. 

IČ: 40522521, DIČ: CZ 40522521 

sídlo Třemošná, Kokořov  24, PSČ 330 11 

zastoupená: Ing. Jaromír Eisman 

spisová značka: C 688 vedená u Krajského soudu v Plzni 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

 

(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

I. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro 

objednatele dílo – oprava  střechy objektu sibiřští  ptáci, demontáž uhnilých nosných 

krokví a kleštin, dodání a montáž nových nosných prvků – krokve a kleštiny, oplechování 

krokví FeZn plechem s tmavě hnědou povrchovou úpravou, montáž nových dřevěných – 

modřín- impregnovaných šindelů, montáž návětrných prken, montáž sejmutého pletiva 

v areálu Zoologické a botanické zahrady města Plzně, příspěvkové organizace.   

(2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže 

v čl. II této smlouvy. 

 

II. Cena Díla a způsob její úhrady 

(1) Cena Díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši 114.995,- Kč bez DPH. 

(2) Cena je stanovena na základě cenové nabídky ze dne 9.10.2017 je v ní zahrnuta jednak 

odměna zhotovitele za zhotovení díla i veškeré účelně vynaložené náklady zhotovitele na 

zhotovení díla. 

 

(3) Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele č. vedený u  



 

 

(4) Cen Díla bude Objednatelem uhrazena na shora uvedený účet Zhotovitele nejpozději do 

21dnů ode dne, v němž došlo k předání a převzetí Díla. 

(5) Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s 

§ 92 e) zákona č. 235/2004 Sb. o DPH a Pokynem D 300 ministerstva financí k § 26 a 

k příloze č. 1. pokynu. 

(6) Zhotovitell se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (§ 98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že 

daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 

doklad považován za neúplný a objednatel  vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do 

okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto 

daňového dokladu. 

 

(7) V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění  platby ze strany objednatele  na 

základě této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým 

plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty),  má objednatel právo 

od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli uskutečňované na základě této 

smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli 

nevyplacené částky DPH odvede správci daně  sám objednatel v souladu s ustanovením § 

109a zákona č. 235/2004 Sb.  

 

III. Doba a místo plnění 

(1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 5.12.2017 s přihlédnutím ke klimatickým 

podmínkám (ve vztahu k pracím na střešní konstrukci možnost přerušení realizace prací 

na nezbytně nutnou dobu, o dny přerušení bude prodloužen termín dokončení díla).  

 

IV. Předání a převzetí díla 

(1) O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol. 

(2) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany 

protokol obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel 

není povinen převzít dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad 

Zhotovitele. 

 

V. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno 

Objednateli bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména 

zda je prováděno v souladu s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, 

jakož i upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky. 

(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 

řádem, zejména občanským zákoníkem č.89/2012 Sb.. 

(4) Zhotovitel zodpovídá za ochranu zdraví svých a ostatních pracovníků, návštěvníků ZOO a 

BZ  a dodržování bezpečnostních i požárních předpisů na svých pracovištích a v areálu 

ZOO a BZ. Dále se zavazuje dodržovat bezpečnostní a požární předpisy související 

s realizací díla a dbát současně na welfare chování zvířat nacházejících se v blízkosti 

pracoviště v areálu objednatele. 



 

 

(5)Prodávající uděluje tímto kupujícímu plný a neomezený souhlas k tomu, aby kupující, jím 

pověřená osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly 

osobní údaje prodávajícího, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými 

účely. Současně si je prodávající vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení 

orgánů města Plzně či orgánů jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích 

veřejně přístupná, a s tímto výslovně souhlasí. Prodávající se zavazuje, že prokazatelným 

způsobem sdělí všechny změny těchto osobních údajů.    

 

(6)Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly, souhlasí s jejím 

obsahem, že byla uzavřena po předchozím vzájemném projednání podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za jednostranně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho smluvní strany podepisují.  

 

(7)Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

(8)Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Zoologická a 

botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace. 

 

 

 

 

VI. Záruka za jakost 

 

(1) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Díla (tj. že zhotovené Dílo bude po 

uvedenou dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé 

vlastnosti) na dobu 24 měsíců.  

 

(2) Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 

předaných mu ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení 

odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně písemně objednatele 

upozornil a objednatel na jejich použití trval písemným příkazem. Neodpovídá rovněž za 

vady způsobené dodržením nevhodných písemných pokynů daných mu objednatelem, 

jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich 

dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit. 

 

 

VII. Smluvní pokuty 

(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za 

každý den prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za 

každý den prodlení s platbou ceny Díla. 

(3) Objednatel je dále povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý 

den prodlení s platbou ceny Díla. 

 

 



 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 

stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 

stran obdrží po jednom. 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

(4) Tato smlouva se řídí zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

V Plzni dne ………………                                  V  ……………… dne  

 

Objednatel                                                                                Zhotovitel 

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

      Ing. Jiří Trávníček     Ing. Jaromír Eisman 

      ředitel příspěvkové organizace              jednatel společnosti 

      Zoologická a botanická zahrada                          Palis Plzeň spol. s r.o. 

 

 


